



# ÅRSREDOVISNING 2022-2023

HSB brf Hilda i Malmö

MEDLEM I HSB



HSB – där möjligheterna bor



## ÅRSREDOVISNING

### HSB brf Hilda i Malmö

Org. nr 746001-0163

Styrelsen får härmed avge redovisning för föreningens verksamhet under räkenskapsåret

**2022-05-01 – 2023-04-30**

föreningens 55:e verksamhetsår.

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Bostadsrättsföreningen har till ändamål att i bostadsrättsföreningens hus upplåta bostadslägenheter för permanent boende och lokaler åt medlemmar till nyttjande utan tidsbegränsning och därmed främja medlemmarnas ekonomiska intressen.

Bostadsrättsföreningens hus byggdes år 1970 och omfattar fastigheterna Länsarkitekten 1, Länsarkitekten 2, Länsarkitekten 3, Länsarkitekten 4, Länsarkitekten 5, Länsarkitekten 6, Länsarkitekten 7, Länsarkitekten 8, Länsingenjören 1, Länsingenjören 2 och Länsingenjören 3 som föreningen innehar med tomträtt.

Fastigheternas adresser är von Lingens väg 4–126 i Malmö.

Bostadsrättsföreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Föreningen har sitt säte i Malmö.

Fastigheterna är fullvärdesförsäkrad hos Länsförsäkringar. I föreningens fastighetsförsäkring ingår från och med 2019-05-01 bostadsrättstillägg för föreningens lägenheter.

Årsredovisningen är upprättad i SEK.

### Föreningens lägenheter fördelar sig enligt följande:

Lägenheter r o k	Antal	Yta – kvm
1	3	41
2	192	59,5
3	412	79–81,5
4	160	95
Totalt lägenheter	767	59 855
Lokaler hyresrätt	140	
Garageplatser	488	
Parkeringsplatser ute	287	
Gästparkeringsplatser ute	48	

Total lägenhetsyta 59 855 kvm  
Total lokalyta 207 kvm.  
Lägenheternas medelyta 78 kvm.

I samband med stängselbygget  
försvann 6 P-platser.

### De senaste tio åren har föreningen gjort följande större underhållsåtgärder och investeringar:

- 2010–2012, stambyte, nya badrum, ny ventilation, nya radiatorer, centralt övervakat brandvarningssystem som täcker allmänna utrymmen, ventilationshus och garage.
- 2009–2015, renovering av samtliga tegelfasader och byte av innerväggar i 111 lägenheter.
- 2013, installation av 500 kvadratmeter solceller.
- 2015–2016, nya hissar monterade i alla höghus, totalt 24 hissar.
- 2017–2019, alla gårdar och lekplatser renoverade. 3 876 700 kronor i stöd från Boverket för renovering av gård 2, 3 och 4 samt för lekplatserna.
- 2017–2018, alla garage renoverade – ommålade och utrustade med ny snål belysning.
- 2018–2019, installation av kameror i alla entréer, källargångar och garage.
- 2018–2019, upprustning av tvättstugorna i låghusen.
- 2018–2019, installation av nytt energisparande styr- och övervakningssystem för värme och ventilation.
- 2018–2019, installation av nytt passagesystem.
- 2019, investering i utrustning för övergång till gemensam el, klart februari/mars 2019.
- 2020–2022, nya tvättstugor i höghusens tidigare matförråd. Samtidigt renoverades höghusens ”veckotvättstugor”.
- 2020–2021, nya entrépartier i föreningens åtta låghus, totalt 32 nya entrépartier.
- 2021, lagstadgad OVK (obligatorisk ventilationskontroll) genomförd våren 2021.
- 2021, förbättring av räddningsvägar så att de klarar räddningstjänstens krav.
- 2021–2022, renovering av ”bakgårdarna” mellan höghusen.
- 2022–2023, stängsel byggt runt hela Hildas område.

- 2022, spolning av samtliga avloppsledningar, horisontella avlopp i lägenheterna som de vertikala stamledningarna.

### **Föreningsstämma**

Ordinarie föreningsstämma hölls den 27 oktober 2022, kl. 18 i Folkets Hus, Olof Palmes plats 1. Närvarande var 27 röstberättigade medlemmar, ytterligare 4 medlemmar representerades med fullmakt.

### **Styrelsen under verksamhetsåret**

Ordförande	Dragica Petrovic
Vice ordförande	Redzep Aris
Sekreterare	Emina Filipovic
Ledamot	Adnan Kahn
Ledamot	Oscar Lion t.o.m. 2022-10-27
Ledamot	Valon Prekalla fr.o.m. 2022-10-27
Ledamot	Mirza Dedic fr.o.m. 2022-10-27
Utsedd av HSB	Björn Klefbohm

Dragica Petrovic, Emina Filipovic omvaldes för en period om 2 år.

Nyval av Valon Prekalla (2 år) och Mirza Dedic (1 år).

I tur att avgå vid kommande ordinarie föreningsstämma är ledamöterna Redzep Aris, Adrian Kahn och Mirza Dedic.

Styrelsen har under verksamhetsåret hållit 11 protokollförda sammanträden, 1 budgetmöte och 8 arbetsmöten.

### **Firmatecknare två i förening**

Dragica Petrovic, Emina Filipovic, Redzep Aris och Mirza Dedic.

### **Revisorer**

Föreningsrevisorer har varit Kristina Bergqvist och Agneta Lentonsson med Thorbjörn Karlsson som suppleant, samt revisor från BoRevision AB, utsedd av HSB Riksförbund.

### **Valberedning**

Arsim Sadiku (sammankallande) och Issam El-Ali.

### **Representanter i HSB Malmö fullmäktige**

Dragica Petrovic, Emina Filipovic, Valon Prekalla med Adnan Kahn som suppleant.

### **Förvaltare**

Adrian Hodza – tillträde tjänsten 2020-02-03

### **Fastighetschef**

Adis Julardzija anställdes som fastighetschef i augusti 2019.

Fastighetschefen har övergripande driftansvar kopplat till budgetansvar och underhållsplanen. I ansvaret ingår bland annat schemaläggning av entreprenörernas arbete samt insatser för vaktmästeri, lokalvård och utemiljön samt hantering av olika byggentreprenörer.

Fastighetschefen fungerade även som föreningens projektledare för stängselbygget som pågick från april 2022 till maj 2023.

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

### Underhåll

Under året har föreningen genomfört följande större underhållsåtgärder:

- Stampolning av alla vertikala avloppsstammar och horisontella avloppsrör.
- 3 nya tvättmaskiner och 3 nya torktumlare.

Översyn av hus och gårdar sker kontinuerligt i samband med styrelse- och arbetsmöten samt vid de dagliga inspektioner som förvaltningen genomför.

### Stängsel

Vid föreningsstämman i oktober 2018 beslutades att brf Hilda ska bygga stängsel runt hus och gårdar. Planeringen startade hösten 2018 och fortsatte under våren 2019. Efter kontakter med Malmö stad justerades först stängselhöjden till 1,6 meter. Efter ytterligare kontakter fick föreningen beskedet att ingen begränsning i höjd finns så länge stängslet har mer än 50 procents genomsikt.

Efter covid-paus startade bygget av 1,85 meter högt stängsel i april 2022. Det första byggmötet genomfördes 2022-02-16. Byggstarten föregicks av en noggrann projektering.

Stängslet levererades av Heras med Mark & Miljö Projekt AB som ansvarig för markarbeten och håltagning för kabeldragning. Kabeldragning och passagesystem ansvarade Sydantenn Tele AB för. Lås och grindstängare levererades av Bengtssons Låsservice AB.

Kostnaden för stängselbygget stannade på 7 663 000 miljoner kronor, vilket är långt under det budgeterade takpriset på 10 miljoner.

### Kollektivt bostadsrättstillägg

Vid inledningen av verksamhetsåret (2019-05-01) tecknade föreningen hos Länsförsäkringar Skåne kollektivt bostadsrättstillägg. Alla brf Hildas lägenheter har därmed försäkringsskydd för ansvar enligt stadgarna vid eventuella skador. Detta ersätter dock inte hemförsäkringen.

### "Energikrisen" hösten 2022

Brf Hilda gick över till gemensam el våren 2019. Avtalet löpte under fyra år med fast pris. Det gjorde att föreningens medlemmar helt skonades från de skenande el-priserna under hösten 2022. Brf Hildas medlemmar betalade 1,50 kronor per kilowattimme. Priset inkluderar förutom energikostnaden även energiskatt, moms och nätavgift.

I februari 2023 tecknades nytt el-avtal med fast pris vilket innebar en höjning av medlemmarnas el-pris till 2,50 kronor per kilowattimme. Fortfarande ett förmånligt pris i förhållande till de priser som erbjuds på "öppna marknaden".

### Fastighetsjour och bevakningsbolag

Vid årsskiftet 2019/2020 tecknade föreningen avtal med Avarn Security för fastighetsjour samt bevakning kvällar och nätter av brf Hildas garage och källargångar med hund. Erfarenheterna av rondering med hund är goda. Stölder och inbrott i garagen förekommer dock trots bevakningen.

### **Styrelsen uppdaterar årligen underhållsplanen.**

De närmsta åren planerar styrelsen för följande större åtgärder:

- Ny takpapp på Hildas åtta höghus – genomförs sommar och höst 2023.
- Renovering av pumpgrop i garage 16.

Planerade åtgärder finansieras med egna medel.

### **Vattenskador**

Vattenskador är regelbundet återkommande. Under verksamhetsåret har brf Hilda drabbats av ett tiotal större och mindre vattenskador. Den mest kostsamma vattenskadan berodde på ett avsågat värmerör i samband med en köksrenovering; kostnad 141 000 kronor. Totalt har brf Hildas kostnader för vattenskador under verksamhetsåret uppgått till cirka 500 000 kronor.

Brf Hildas självrisk för vattenskador är 105 000 kronor. Ett fåtal vattenskador kommer upp i den kostnaden. Det betyder att föreningen med egna medel får betala alla kostnader lägre än 105 000 kronor vid vattenskada. (Självrisken är 2 prisbasbelopp. Prisbasbeloppet 2023 är 52 500 Kronor.)

Föreningens ansvar vid vattenskador är att undersöka, riva ut, torka och återställa till ytskiktet.

Brf Hilda har en stram policy för vattenskador som innebär att om skadan beror på icke fackmässigt gjorda installationer eller bristande underhåll så får lägenhetsinnehavaren via ansvarsdelen i sin hemförsäkring betala föreningens kostnad för sanering och återställning.

Frekvensen av vattenskador har minskat, till stor del beroende på stamspolningen som genomförts under verksamhetsåret då alla avloppsrör spolats rena.

Vid årsskiftet 2022/2023 infördes hårdare regler för renovering av borättslägenheter med krav på att styrelsen ska godkänna renovering av kök och badrum samt för att flytta en vägg i lägenheten. Den som väljer att renovera utan styrelsens godkännande riskerar att förlora rätten att bo i föreningen.

Sedan tidigare är kravet att installation av tvätt- och diskmaskin ovillkorligen ska utföras av auktoriserade företag med egen ansvarsförsäkring.

### **Olovlig andrahandsupplåtelse**

Inom föreningen är det fortfarande problem med olovlig andrahandsupplåtelse. Under verksamhetsåret har ett antal lägenheter förverkats till följd av att de hyrts ut i andrahand utan styrelsen godkännande.

All andrahandsuthyrning ska godkännas av styrelsen som tar ut en avgift för uthyrningen; 10 procent av prisbasbeloppet per år – 5 250 kronor för 2023.

Det viktiga är, förutom avgiften, att föreningen har kontroll på och vet vilka som har tillgång till föreningens hus, källare och tvättstugor. Det är en fråga om trygghet för övriga medlemmar. De som långsiktigt bor inom föreningen ska också ha kunskap om de ordningsregler som gäller.

Olovlig andrahandsupplåtelse är grund för att bostadsrätten kan förverkas.

### **Ekonomi**

Årsavgifterna uppgick under året till i genomsnitt 798 kronor per kvadratmeter bostadslägenhetsyta.

Den för verksamhetsåret 2023/2024 upprättade budgeten visar att föreningens årsavgift måste höjas med 2 procent från 1 juli 2023 vilket ger ett genomsnitt på 811 kronor per kvadratmeter och år.

Föreningens banklån uppgår på bokslutsdagen till 296 096 008 kronor. Det motsvarar 4 947 kronor per kvadratmeter vilket är i nivå med den genomsnittliga belåningsgraden bland Sveriges samtliga bostadsrättsföreningar. Generellt kan man säga att under 5 000 kronor per kvadratmeter är bra, eller en låg belåning, över 10 000 kronor är mindre bra.

Under året har föreningen amorterat 1 088 500 kronor vilket kan sägas motsvara en amorteringstakt på 273 år.

Styrelsens tidigare ambition har varit att amortera lånen enligt plan vilket inneburit att drygt 1 miljon kronor per år har betalats av. Inför trycket från stigande räntor har styrelsen valt att under 2023 lösa tre lån på tillsammans 10,5 miljoner kronor utöver den planerade amorteringen på drygt 1 miljon. Det minskar ökningen av räntekostnaderna. Detta är dock gjort efter bokslutsdagen och inte med i detta bokslut.

#### **Kommentarer till årets resultat**

Årets resultat är positivt med drygt 8 miljoner kronor. Jämfört med förra verksamhetsåret är det en ungefär samma positiva resultat. Resultatet är något styrelsen är stolt över. Plusresultatet har skapats genom en stram utgiftspolicy. Föreningens likvida medel har under verksamhetsåret ökat med närmare 5 miljoner kronor till cirka 37,6 miljoner kronor.

Den goda likviditeten gör det möjligt för brf Hilda att betala bort tre lån på totalt 10,5 miljoner kronor utöver den planerade amorteringen på 1 miljon kronor. Ytterligare 10 miljoner placeras med 3 procents ränta.

Driftskostnaderna uppgick till 42,3 miljoner kronor. Genomsnittet för de tidigare fem åren är cirka 46 miljoner kronor per år.

Kostnaderna för akut och planerat underhåll har sänkts med cirka 0,5 miljoner kronor från förra verksamhetsårets kostnad på cirka 5 miljoner kronor. Även kostnaderna för vattenskador har minskat.

De stora investeringarna inom brf Hilda är genomförda. De närmaste åren innehåller inga ytterligare ekonomiskt belastande projekt. De gör att brf Hilda, när kostnaderna för arbete och material ökar och pengarna genom inflationen minskar i värde, väljer att minska lånebördan.



### Väsentliga avtal

Brf Hildas tomträttsavtal förnyades (2021-01-01) Tomträttsavgäldet (hyran för marken) höjdes från 1,92 miljoner kronor till cirka 3 miljoner kronor per år. Avtalet gäller till och med 2030-12-31.

Avtal med Hagtorn Fastighetservice AB för vaktmästeri och lokalvård omförhandlades vid årsskiftet 2022/2023 och löper under tre år till 2025-12-31.

Avtal med HSB Malmö för administrativ förvaltning. Avtalet löper till och med april 2026.

Brf Hildas avtal med ComHem AB för kabel-TV avslutades 2022-01-31. Ny leverantör av kabel-TV är AB Sappa. Avtalet löper till 2025-01-31.

Avtal med E.On Sverige AB för el och fjärrvärme. I samband med att brf Hilda gick över till gemensam el våren 2019 tecknades ett 4-årigt avtal om inköp av el från E.On. Avtalet löpte till 2023-02-28. Det nya avtalet är 1-årigt och gäller till 2023-02-28.

För fjärrvärme är E.On enda möjliga leverantör och priset är inte förhandlingsbart och justeras kontinuerligt.

Avtal med Schindler Hiss AB för underhåll av hissar. Avtalet är 1-årigt och löper till 2024-01-31.

Avtal med Avarn Security om fastighetsjour samt bevakning med hund vid rondering av källare och garage. Avtalet löper till 2023-12-31 och förnyas ett år i taget. Avtalet ska omförhandlas.

Avtal med Stena Recycling om avfallshantering. Avtalet löper till 2023-12-31.

Avtal med Bredband2 om drift av brf Hildas fibernät. Avtalet löper till 2027-09-30. Från och med hösten 2022 har brf Hilda löpande avtal med Vixinity för drift av porttelefonin.

Avtal med Länsförsäkringar Skåne om fullvärdesförsäkring av brf Hildas hus. Sedan första maj 2019 ingår en kollektiv bostadsrättsförsäkring i avtalet. Det innebär att alla brf Hildas medlemmar via föreningen är försäkrade för sitt ansvar i samband med olika typer av skador i lägenheten.

Avtal med Consilium för drift och underhåll av det centrala brandvarningssystemet i garage, tvättstugor och allmänna utrymmen. Avtalet löper till 2025-11-22.

Avtal med SECON – Svensk Energi Consult AB – för underhåll av ventilationshus och undercentraler. Avtalet är löpande.

Avtal med Apcoa för parkeringar och garage. Avtalet är 10-årigt och löper till 2029-08-31.

Avtal med Anders Anderson media för hantering av försäkringsärenden och information. Avtalet löper till 2023-12-31 och ska omförhandlas.

### Väsentliga förändringar i styrelsens sammansättning

Vid föreningsstämman i oktober 2022 avgick Oscar Lion med ett år kvar på mandatet. Tidigare hade Cevair Resit lämnat styrelsen efter flytt från föreningen.

Valon Prekalla valdes som ny till styrelsen för en period om två år. Mirza Dedic nyvaldes för en period om 1 år.

### **Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som föreningen står inför**

Hildas framtid styrs till största delen av ekonomin och hur det omgivande samhället utvecklas. De senaste årens låga räntor har gett Hilda ett bra utgångsläge. Låga räntorna tillhör nu historien. För brf Hilda innebär de stigande räntorna att räntekostnaderna ökar. De närmaste åren innebär en fördubbling av föreningens räntekostnader. På längre sikt är bilden otydlig men manar till försiktighet. Den aktuella utvecklingen visar att föreningen behöver vara mentalt förberedd på att räntan kommer att ta allt större del av föreningens ekonomiska resurser i anspråk.

Kriget i Ukraina fortsätter. Däremot är det inte troligt att energipriserna påverkas lika dramatiskt kommande vinter. Energipriserna rusad under vintern 2022/2023, något brf Hilda klarade sig undan genom fast el-pris i samband med avtalet om gemensam el. Däremot är fjärrvärmepriserna och taxan för vatten och avlopp något som leverantörerna (E.On och Sysav) bestämmer på egen hand. Fjärrvärmens ökade med 13 procent våren 2023 genom E.Ons egenmäktiga beslut.

Inflationen gör också att vi ser att kostnaderna för underhåll och köpta tjänster från entreprenörer och konsulter ökar.

Avslutningsvis har den lugna ekonomisk verklighet som rådde för 1,5 år sedan förvandlats till en ekonomisk tsunami. Det ger konsekvenser i högre grad än vad vi kan förutse.

### **Coronaeffekter under verksamhetsåret 2022–2023**

I februari 2022 avvecklades de flesta restriktioner som var kopplade till covid-19. De projekt som skjutits på framtiden till följd av pandemin startades under våren 2022, bland annat stängselbygget och arbetet med gårdarna mellan höghusen.

## **Medlemsinformation**

Under verksamhetsåret har 31 lägenhetsöverlåtelser skett (62 föregående år). Vid årets utgång hade föreningen 967 medlemmar (962 föregående år).

Anledningen till att medlemsantalet överstiger antalet bostadsrätter i föreningen är att mer än en medlem kan bo i samma lägenhet. HSB Malmö innehar även ett medlemskap i föreningen. Dock skall noteras att vid stämman har en bostadsrätt en röst oavsett antalet innehavare.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
Nettoomsättning	54 072	54 538	54 370	55 856	53 014
Rörelsens kostnader	-42 342	-42 869	-41 626	-44 423	-42 459
Finansiella poster, netto	-3 631	-3 118	-4 156	-5 279	-6 919
Årets resultat	8 099	8 552	8 587	6 154	3 635
Likvida medel & fin. placeringar	37 595	32 713	24 005	14 099	11 893
Skulder till kreditinstitut	296 096	297 185	298 273	299 362	300 450
Fond för yttre underhåll	19 239	15 050	10 704	7 655	4 915
Balansomslutning	336 433	330 167	321 676	313 556	310 259
Fastigheternas taxeringsvärde	673 800	663 200	663 200	663 200	513 800
Soliditet %	9	7	4	2	0
Räntekostnad kr/kvm	63	53	70	88	115
Låneskuld kr/kvm	4 947	4 965	4 983	5 001	5 002
Avgift kr/kvm	798	798	798	798	798

### Förändringar i eget kapital

	Medlems- insatser	Upplåtelse- avgift	Fond för yttre underhåll	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	3 465 000	0	15 049 824	-4 945 405	8 551 524	<b>22 120 943</b>
Avsättning till underhållsfond			4 814 000	-4 814 000		<b>0</b>
Ianspråktagande av underhållsfond			-625 032	625 032		<b>0</b>
Disposition av föregående års resultat:				8 551 524	-8 551 524	<b>0</b>
Årets resultat					8 099 425	<b>8 099 425</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>3 465 000</b>	<b>0</b>	<b>19 238 792</b>	<b>-582 849</b>	<b>8 099 425</b>	<b>30 220 368</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

ansamlad förlust	-582 848
årets vinst	8 099 425
	<b>7 516 577</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	7 516 577
	<b>7 516 577</b>

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.



## Resultaträkning

	Not	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	53 467 849	53 523 014
Övriga intäkter	3	604 568	861 202
		<b>54 072 417</b>	<b>54 384 216</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Reparationer	4	-3 374 605	-3 406 277
Planerat underhåll	5	-625 032	-1 143 402
Fastighetsavgift/skatt		-1 357 468	-1 278 592
Driftskostnader	6	-21 279 696	-21 738 799
Tomträttsavgäld		-2 996 700	-2 996 800
Övriga kostnader	7	-2 723 716	-2 333 071
Personalkostnader	8	-2 387 342	-2 272 471
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-7 597 870	-7 545 681
		<b>-42 342 429</b>	<b>-42 715 093</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>11 729 988</b>	<b>11 669 123</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		144 840	56 022
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 775 402	-3 173 620
		<b>-3 630 562</b>	<b>-3 117 598</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>8 099 425</b>	<b>8 551 524</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-04-30</b>	<b>2022-04-30</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader	9	295 832 444	290 504 336
Pågående nyanläggningar	10	0	3 620 639
		<b>295 832 444</b>	<b>294 124 975</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Egna Brf långvarigt bruk	11	110 500	110 500
		<b>110 500</b>	<b>110 500</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>295 942 944</b>	<b>294 235 475</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 630	111 389
Avgifts- och hyresfordringar		5 797	25 400
Avräkningskonto HSB Malmö		37 595 315	32 712 964
Övriga fordringar	12	656 573	824 305
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	2 228 949	2 257 150
		<b>40 490 264</b>	<b>35 931 208</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>40 490 264</b>	<b>35 931 208</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>336 433 208</b>	<b>330 166 683</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-04-30</b>	<b>2022-04-30</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Medlemsinsatser		3 465 000	3 465 000
Fond för yttre underhåll	14	19 238 792	15 049 825
		<b>22 703 792</b>	<b>18 514 825</b>
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Ansamlad förlust		-582 848	-4 945 405
Årets resultat		8 099 425	8 551 524
		<b>7 516 577</b>	<b>3 606 119</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>30 220 369</b>	<b>22 120 944</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	15, 16, 17	198 587 940	243 896 009
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>198 587 940</b>	<b>243 896 009</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	15, 16, 17	97 508 069	53 288 500
Leverantörsskulder		3 082 938	3 028 301
Aktuella skatteskulder		135 154	64 880
Övriga skulder	18	627 729	645 663
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	6 271 009	7 122 386
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>107 624 899</b>	<b>64 149 730</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>336 433 208</b>	<b>330 166 683</b>

## Kassaflödesanalys

	Not	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		8 099 425	8 551 524
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		7 597 870	7 545 681
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>15 697 295</b>	<b>16 097 205</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av kortfristiga fordringar		323 295	-386 010
Förändring av kortfristiga skulder		-744 400	1 027 558
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>15 276 190</b>	<b>16 738 753</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-9 305 339	-6 942 096
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-9 305 339</b>	<b>-6 942 096</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Amortering lån		-1 088 500	-1 088 500
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-1 088 500</b>	<b>-1 088 500</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>4 882 351</b>	<b>8 708 157</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		32 712 964	24 004 807
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>37 595 315</b>	<b>32 712 964</b>



## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Valuta

All redovisning sker i svensk valuta SEK

#### Fond för yttre underhåll

Reservering för framtida underhåll av föreningens fastigheter sker genom resultatdisposition enligt föreningens underhållsplan. En ny tolkning av föreningens stadgar är det styrelsen som är behörigt organ för beslut om reservering till yttre fond enligt föreningens underhållsplan. Detta innebär att årets omföring mellan fritt och bundet eget kapital innehåller reservering till och ianspråktagande av yttre fond enligt styrelsens beslut gällande 2022/2023.

#### Byggnader

Återstående redovisningsmässig nyttjandeperiod för föreningens byggnad har bedömts vara 76 år. Avskrivningarna sker linjärt över förväntade nyttjandeperioder. För byggnad sker en viktad avskrivning baserad på komponenternas respektive värde. Årets avskrivning på de olika komponenterna uppgår genomsnittligt till 1,8 %.

#### Inventarier

Avskrivning sker planenligt med 20 % per år beräknat på inventariernas anskaffningsvärde.

#### Övriga tillgångar och skulder

Övriga tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inte annat anges.

#### Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

#### Långfristiga skulder

Lån som har slutförfallodag inom ett år från bokslutsdagen redovisas som kortfristiga skulder, oavsett om fortsatt belåning sker hos bank.

## Not 2 Nettoomsättning

	<b>2022-05-01</b> <b>-2023-04-30</b>	<b>2021-05-01</b> <b>-2022-04-30</b>
<b>Årsavgifter och hyror</b>		
Årsavgifter bostäder	49 975 133	50 095 309
Hysesintäkter	3 492 716	3 427 705
	<b>53 467 849</b>	<b>53 523 014</b>

## Not 3 Övriga intäkter

	<b>2022-05-01</b> <b>-2023-04-30</b>	<b>2021-05-01</b> <b>-2022-04-30</b>
Kabel TV	0	171 808
Övriga intäkter	547 453	689 394
Ersättning försäkringsskador	57 115	0
	<b>604 568</b>	<b>3 199 535</b>

## Not 4 Reparationer

	<b>2022-05-01</b> <b>-2023-04-30</b>	<b>2021-05-01</b> <b>-2022-04-30</b>
Löpande underhåll av bostäder	153 791	171 160
Löpande underhåll av gemensamma utrymmen	74 913	105 015
Löpande underhåll tvättutrustning	281 117	288 492
Löpande underhåll av VA/sanitet	1 260 151	220 423
Löpande underhåll värme	75 811	134 486
Löpande underhåll ventilation	258 629	217 179
Löpande underhåll el	182 759	567 955
Löpande underhåll tele/porttelefon	13 131	71 795
Löpande underhåll hissar	86 198	95 678
Löpande underhåll markytor	64 088	293 684
Löpande underhåll garage och p-platser	0	56 416
Försäkringsskador	704 748	892 346
Löpande underhåll garage	56 581	97 284
Reparation övrigt	18 788	0
Löpande underhåll av installationer	0	57 765
Reparationer av byggnader utvändigt	143 901	136 599
Öresjustering	-1	0
	<b>3 374 605</b>	<b>3 406 277</b>

### Not 5 Planerat underhåll

	<b>2022-05-01</b> <b>-2023-04-30</b>	<b>2021-05-01</b> <b>-2022-04-30</b>
Planerat underhåll gemensamma utrymmen	192 076	0
Planerat underhåll markytor	59 207	991 251
Planerat underhåll garage o p-plats	68 750	33 750
Planerat underhåll tvättutrustning	0	118 401
Planerat UH VA/sanitet	98 750	0
Periodiskt underhåll lokaler	206 250	0
	<b>625 033</b>	<b>1 143 402</b>

### Not 6 Driftskostnader

	<b>2022-05-01</b> <b>-2023-04-30</b>	<b>2021-05-01</b> <b>-2022-04-30</b>
Fastighetsskötsel och lokalvård	5 507 826	5 941 919
El	4 445 650	4 002 555
Uppvärmning	5 387 727	5 392 643
Vatten	2 599 507	2 870 122
Sophämtning	1 219 819	1 320 237
Övriga avgifter	1 468 618	1 447 661
Kabel-TV	368 823	280 702
Bredband	281 727	441 759
OVK	0	41 200
Öresjustering	-1	1
	<b>21 279 696</b>	<b>21 738 799</b>

### Not 7 Övriga kostnader

	<b>2022-05-01</b> <b>-2023-04-30</b>	<b>2021-05-01</b> <b>-2022-04-30</b>
Förvaltningsarvoden	504 093	517 243
Revisionsarvoden	41 076	24 849
Övriga externa kostnader	875 525	727 539
Konsultarvoden	641 176	636 038
Medlemsavgift HSB	318 720	318 720
Avgifter för juridiska åtgärder	343 126	108 682
	<b>2 723 716</b>	<b>2 333 071</b>

## Not 8 Arvode och andra ersättningar

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Medelantalet anställda</b>		
Män	2	2
	<b>2</b>	<b>2</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelsearvode	426 000	409 200
Revisionsarvode	73 400	68 200
Arvode valberedning	60 145	68 200
Löner	1 244 383	1 196 646
Övriga kostnader anställda	4 190	4 748
	<b>1 808 118</b>	<b>1 746 994</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	576 224	505 411
Övriga kostnader	3 000	20 066
	<b>579 224</b>	<b>525 477</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader</b>	<b>2 387 342</b>	<b>2 272 471</b>

## Not 9 Byggnader

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden byggnader	416 633 452	412 962 832
Årets investeringar, entrépartier	1 834 975	4 133 120
Reducering av moms investering IMD	0	-462 500
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>418 468 427</b>	<b>416 633 452</b>
Ingående avskrivningar byggnader	-127 159 110	-119 642 040
Årets avskrivningar	-7 523 439	-7 517 070
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-134 682 549</b>	<b>-127 159 110</b>
Ingående värde markanläggning	1 144 438	1 144 438
Årets investeringar staket och mellangårdar	11 091 003	0
<b>Utgående ack värde markanläggning</b>	<b>12 235 441</b>	<b>1 144 438</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-114 444	-85 833
Årets avskrivningar	-74 431	-28 611
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar markanläggning</b>	<b>-188 875</b>	<b>-114 444</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>295 832 444</b>	<b>290 504 336</b>
Taxeringsvärden byggnader	509 800 000	484 200 000
Taxeringsvärden mark	164 000 000	179 000 000
	<b>673 800 000</b>	<b>663 200 000</b>

### Not 10 Pågående nyanläggningar

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	3 620 639	349 163
Årets investeringar	9 305 339	7 404 596
Omklassificeringar till anläggning/investering)	-12 925 978	-4 133 120
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>3 620 639</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>3 620 639</b>

### Not 11 Andelar

	2023-04-30	2022-04-30
Andel HSB Malmö	500	500
Egna Brf	110 000	110 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>110 500</b>	<b>110 500</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>110 500</b>	<b>110 500</b>

### Not 12 Övriga fordringar

	2023-04-30	2022-04-30
Skattekonto	41 672	287 219
Fordran Apcoa	614 900	537 086
	<b>656 572</b>	<b>824 305</b>

### Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-04-30	2022-04-30
Upplupna ränteintäkter	5 964	9 576
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2 222 985	2 247 574
	<b>2 228 949</b>	<b>2 257 150</b>

### Not 14 Fond för yttre underhåll

	2023-04-30	2022-04-30
IB	15 049 825	10 704 227
Avsättning	4 814 000	5 489 000
Ianspråktagande	-625 032	-1 143 402
	<b>19 238 793</b>	<b>15 049 825</b>

### Not 15 Ställda säkerheter

	2023-04-30	2022-04-30
<b>För skulder till kreditinstitut:</b>		
Fastighetsinteckningar	324 380 700	324 380 700
	<b>324 380 700</b>	<b>324 380 700</b>

### Not 16 Skulder till kreditinstitut

Nedan framgår fördelning av lån.

Långgivare	Räntesats %	Datum för ränteändring	Lånebelopp 2023-04-30	Lånebelopp 2022-04-30
Stadshypotek	1,19	2023-03-30	0	52 200 000
Stadshypotek	2,48	2027-03-30	35 386 999	35 386 999
Stadshypotek	1,14	2023-06-01	2 017 160	2 039 264
Stadshypotek	1,14	2023-06-01	3 873 872	3 916 324
Stadshypotek	0,82	2025-10-30	17 089 500	17 439 500
Stadshypotek	0,97	2026-03-01	8 515 739	8 515 739
Stadshypotek	0,97	2026-03-01	8 515 739	8 515 739
Stadshypotek	1,45	2024-03-30	55 000 000	55 000 000
Stadshypotek	0,78	2026-01-30	9 872 500	9 982 500
Stadshypotek	1,14	2023-06-01	4 542 877	4 592 661
Stadshypotek	0,78	2025-12-28	7 756 622	7 920 782
Stadshypotek	0,82	2025-09-30	91 325 000	91 675 000
Stadshypotek	3,99	2025-03-30	21 100 000	0
Stadshypotek	3,885	2024-03-28	10 000 000	0
Stadshypotek	4,24	2024-03-30	21 100 000	0
			<b>296 096 008</b>	<b>297 184 508</b>

### Not 17 Långfristiga skulder

97 508 069 kr av föreningens fastighetslån har formellt en löptid på mindre än 12 månader och redovisas därför som kortfristiga. Finansieringen är dock av långfristig karaktär och lånen omsätts vid förfall.

Faktiska amorteringen under året för den totala skulden 1 088 500 kr.

Beräknad skuld om 5 år 290 623 509 kr (280 219 600 kr med hänsyn till de tre lån som lösts i juni 2023).

	2023-04-30	2022-04-30
<b>Förfaller inom fem år efter balansdagen</b>		
Beräknad skuld som förfaller inom 1 år	97 508 069	53 288 500
Beräknad skuld som förfaller inom 2-5 år	198 587 940	243 896 009
	<b>296 096 009</b>	<b>297 184 509</b>

Föreningen har i juni månad löst tre av lånen. De lån som är lösta är på beloppen 2 017 160 kr, 4 542 877 kr resp 3 873 872 kr (totalt 10 433 909 kr)

### Not 18 Övriga skulder

	2023-04-30	2022-04-30
Personalens källskatt	36 315	36 030
Lagstadgade sociala avgifter	40 354	37 872
Utgående moms	30 561	33 079
Medlemmarnas inre fond	514 290	535 018
Övriga skulder	6 209	12 015
	<b>627 729</b>	<b>654 014</b>

## Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-04-30	2022-04-30
Upplupna räntekostnader	412 005	296 990
Förutbetalda hyror och avgifter	4 060 377	4 033 658
Upplupen el	529 233	398 532
Upplupen värme	348 598	370 741
Upplupna arvoden	343 178	216 971
Upplupna semesterlöner	195 652	169 992
Upplupna lagstadgade sociala och andra avgifter	168 700	120 983
Beräknat arvode för revision	33 500	24 924
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	179 767	1 489 596
Öresjustering	-1	-1
	<b>6 271 009</b>	<b>7 122 386</b>

Denna årsredovisning är signerad digitalt

Malmö 2023-07-03

Dragica Petrovic

Redep Aris

Björn Klefbom

Mirza Dedic

Adnan Khan

Emina Filipovic

Valon Prekalla

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-08-14

Agneta Lentonsson  
Av föreningen vald revisor

Kristina Bergqvist  
Av föreningen vald revisor

Camilla Bakklund  
BoRevision  
Av HSB Riksförbund utsedd revisor


